Panis Evangelici Fragmenta Quadragesimalia Tripartita

Ex sanctissimo Dei Verbo copiosè & sedulo collecta, Sanctorum Patrum, variorumque Auctorum sententiis & conceptibus mirificè aucta; Et Omnibus Quidem Anni Dominicis; præcipuè tamen singulis Quadragesimæ Dominicis & Feriis per binas ad minus, sæpius denas aut septenas Conciones fideli Populo ...

Lingendes, Claude de

Coloniae Agrippinae, 1689

L. Quæ est secunda de Divite & paupere, continet primam remotionem illius scandali, eam scilicet quæ petitur ex vita præsentis.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56356](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56356)

FERIA QUINTA
 DOMINICÆ SECUNDÆ
 IN QUADRAGESIMA
 CONCIO SECUNDA

Prima remotio Scandali apparentis circa Divitem
 & Pauperem.

*Homo quidam erat dives, & induebatur purpurâ, & bysso,
 & epulabatur quotidie splendide.
 Lucæ 16.*

RECEPTUM est Levit. 19. *Nō maledices surdo: nec coram cæco, pones offendiculum.* Hæc quoque verba ad nos spectant, ne insciis scandalum demus: *Maledictus qui errare facit cæcum in viâ,* Deuter. 27. Ne igitur scandalum quod contra divinam Providentiam attulimus incautos faciat ruere, age tollamus scandalum, & cæcos reducamus in viam, sed neutrum agere possumus sine gratiâ. AVE MARIA.

IN gravi scandalo quod adversus divinam Providentiam allatum est, ex inæquali divitiarum partitione quam in illustri exemplo proposui-

mus, cum ostendimus omnia uni data, alteri omnia negata; providentiæ justificatio facilis nobis esset, si utriusque, Lazari, & divitis, vita, non magis nota nobis esset quam cæterorum hominum. Nam si ex reliquis hominibus, rem æstimare debemus, tantæ sunt in uniuscujusque vitâ tenebræ, tanta obscuritas, ut vix scias, quæ damnare, quæ absolvere possis. Quot enim magna scelera parietibus, quàm plura, vultu, ac dissimulatione teguntur? quàm multi larvâ virtutis turpem conscientiam obvelant, ita ut Apostoli monitum planè necessarium sit, *Nolite ante tempus judicare?* Omnia fucata sunt, omnia miniata. Sed licet falli homines possint, quia secundum faciem judicant; unde hominum æstimatio parvi faciendâ est, *Et dicit hominis non desideravi,* ait Jer. & Apost. *Mihi autem*

pro minimo est ut à vobis iudicer, aut ab humano die, sed neque me ipsum iudico: Deus tamen falli non potest, quem *πρόσοφον* appellavit Philo lib. de Mundo, id est omnigenā præditum Sapientiā, & S. Dionys. c. 7. de Divin. Nom. *ἰσχυρότερον*, omni Sapientiā Sipientiorem, unde ait Apostolus Heb. Omnia nuda, & aperta sunt oculis ejus: In Græco est *τελεγεχλισμένον* metaphorā ducta à sacrificiis: nam uti doctores Hebræi tradunt, solebat hostia excoiri, tum è cervice usq; ad infimā partem discindi, aded ut intestina, & quæ prius abdita fuerant & arcana, tum oculis subjicerentur, porro ita victimam discindere & aperire *τελεγεχλισμένον* dixerunt: hinc igitur omnia oculis Dei, mūdum circumspicientis *τελεγεχλισμένον* nuda & aperta sunt, quasi aperto & patefacto pectore: Itaque quidquid later in Oceano, in terræ fundo, in imis pectoribus, in Angelorum cogitationibus, id pervadit. Quocirca si de his duobus Lazaro & Divite ut de cæteris iudicare liceret, venire posset in mētem Deum quædam in abdito vidisse, quæ nos laterent, & diversā utrūq; tractandi ratione manifestare, quod in unoquoq; deprehendat. Sed scandalum quod attulimus hac ratione revelli non potest: neque enim cuiquam suspicari fas est occultè improbum fuisse Lazarum, licet apertè castigatum, vel è contrario in divite Deum aliquid agnovisse quod facilem tractationem postularet: Quoniam Scriptura, uti ostendimus in priori Concione, ita utriusque vitam depingit, ut si grave scandalum sit eam videre inæqualitatē tractandi utrumque, longè majus existat, ex vitæ utriusque cognitione: cum certum sit divitis vitam fuisse flagitiosissimā; pauperis vitam innocentem modò, sed virtutibus omnibus laudatissimam; in quo habes integrum in Providentia Dei scandalum, in quod multi gravissimè impegerunt: In tam dissimili vita, tam dissimilem tractationem: ubi tanta scelera, tantam fœlicitatem; ubi tot virtutes, tãtam